
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2021/21939]

16 SEPTEMBER 2021. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de
nadere regels voor de besteding van het saldo van het fonds voor
de financiering ter compensatie van de inkomstenderving van de
gemeenten ingevolge de liberalisering van de elektriciteitsmarkt

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 8 januari 2012 tot wijziging van de wet van
29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt en de
wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige produkten
en andere door middel van leidingen, artikel 107, eerste lid, gewijzigd
bij de wet van 12 juni 2020;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 april 2005 tot bepaling van
de toewijzingsmodaliteiten van de federale bijdrage ingesteld tot
compensatie van de inkomstenderving van de gemeenten ingevolge de
liberalisering van de elektriciteitsmarkt;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
16 juni 2021;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 12 juli 2021;

102928 MONITEUR BELGE — 27.09.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
7-

09
-2

02
1



Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen verlengd met
vijftien dagen, die op 15 juli 2021 bij de Raad van State is ingediend, met
toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad
van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende dat het Rekenhof in het verslag van 28 april 2021 met

als titel “Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas
– Controle van de rekeningen 2020” er op wijst dat de bestemming van
het saldo van het fonds voor de financiering ter compensatie van de
inkomstenderving van de gemeenten ingevolge de liberalisering van de
elektriciteitsmarkt, ten belope van 0,58 miljoen euro op 31 decem-
ber 2020, nog niet geregeld is;

Op de voordracht van de Minister van Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het saldo van het fonds voor de financiering ter compen-
satie van de inkomstenderving van de gemeenten ingevolge de
liberalisering van de elektriciteitsmarkt wordt verdeeld over alle
Vlaamse gemeenten naar verhouding van de totale bedragen die door
dit fonds tussen 2005 en 2010 aan elk van hen werd gestort.

Art. 2. De commissie voor de regulering van de elektriciteit en het
gas berekent de bedragen die aan elke gemeente moeten worden
gestort en voert binnen de zes maand volgend op de bekendmaking
van dit besluit in het Belgisch Staatsblad de stortingen ervan uit.

Art. 3. Het koninklijk besluit van 20 april 2005 tot bepaling van de
toewijzingsmodaliteiten van de federale bijdrage ingesteld tot compen-
satie van de inkomstenderving van de gemeenten ingevolge de
liberalisering van de elektriciteitsmarkt, wordt opgeheven.

Art. 4. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 16 september 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

*

102929MONITEUR BELGE — 27.09.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
7-

09
-2

02
1


